d
Speisen
Spanferkel mit Krautsalat und Weil3brot

Bratwurst mit Brétchen (1)

Schinken oder Késestange

Schwedendreierlei auf Brot
(Krauterquark, Griebenschmalz und grobe Mettwurst)

rohe Krumpernkrapfli sG3 oder herzhaft

Blaue Zipfel im Sud mit Brot (1)

Schwedenballchen mit WeilRbrot

Weine

2012er Nattrlich Muller-Thurgau (weinbau Uwe Amthor)
Qualitatswein trocken

2012er Winzerkeller Stetten Bacchus (winzerkeller Stetten)
Qualitatswein halbtrocken

2012er Stettener Stein Silvaner (Jubildumswein)
Kabinett trocken Silbermedaille

2012er Junge frank’n Rotling (winzerkeller Stetten)
Qualitatswein halbtrocken

2009er Winzerkeller Stetten Dornfelder (winzerkeller Stetten)
Qualitatsrotwein trocken

Frankenweinschorle weil}

Frankenweinschorle Rot

7,00 €
2,00 €
2,50 €

2,00 €

3,00 €

4,80 €

3,80 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

2,50 €

3,00 €

1,80 €

2,00 €

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

DER

SCHWEDENTRUNK

Historienspiel
aus dem 30-jahrigen Krieg

1225 Jahre Stetten

Originalschauplatz

Der Schwedentrunk ist
in der Cocktailbar erhaltlich!!

Die Geschichtsfreunde, die Kolpingsfamilie sowie
die Laienspielgruppe danken allen Sponsoren fiir die Spenden.
Ein herzliches Dankeschdn auch an allen Helferinnen und Helfer.



Armin Schiefer

Hauptmann

Burkard Amthor

Florian Burkard

| Chronist

Jiirgen Zink,

Chronist

Pia Sauer Marc Mehling Sophia Kron

Landsknecht

Stetten im Jahr 1640. Das kleine Werntaldorf ist bislang von
den Gréueln des 30-jihrigen Kriegs verschont geblieben,
da fillt eines Tages eine Gruppe schwedischer Landsknechte
ein. Sie verlangen nicht nur Nahrung und Wein, sie fordern
auch die Herausgabe von Geld und Wertsachen. Auch die
Mddchen des Dorfes fiihlen sich von den rohen Kerlen
bedroht. Als ihnen der Schultheif mutig entgegen tritt,
kommt es zum Aufersten.

Zur 1225-Jahrfeier von Stetten haben sich die
Laienspielgruppe, die Kolpingfamilie und die Geschichtsfreunde
Stetten zusammengetan und bringen gemeinsam das
Theaterstiick ,Der Schwedentrunk” auf die Biihne.
Das Spiel geht auf eine wahre Begebenheit zuriick und
wird am Originalschauplatz vor dem fritheren SchultheiBen-Haus
am Historischen Torbogen aufgefiihrt.

Christian Winkler

Bauer Bauer

Andreas Amthor Herbert Fella Wolfgang Krebs

Bauer Bauer

Herbert Mader Herbert Langer Hans-Georg Neller

Statisten:

Deillenberger Fabian, Deillenberger Michael
DeilRenberger Paul, Deilenberger Tim
Gerhard Thomas, Herold-Schraut llona
HeRdorfer Martin, Hofling Bernhard

Hofling Stefan, Kimmel Andreas, Krebs Alfons
Krebs Andrea, Langer Herbert

Langer-Urlaub Birgit, Mehling Anna-Lena
Riedmann Monika, Sauer Lukas

Schraut Jonathan, Schraut Leni

Schwind Maximilian, Stamm Leo, Vogel Martin
WeiBenberger Markus, Wurm Monika
Ziegler Anja, Ziegler Dana

Musiker:
Amthor David, DeiRenberger Bernd
Sauer Stefan, Spahn Harald

Gesamtleitung und Koordination: Monika Riedmann - Regie: Florian Burkard & Hubert Schraut - Souffleuse: Gertrud Deil3enberger
BlUhne: Herbert Langer, Michael Deil3enberger & Hans-Georg Neller - Maske: Gabi Bock - Technik: Stefan Glotzbach & Markus Gerhard



